
1 z 2

Id: E5C48993-2106-4BE3-A05E-91016FD836CE

UCHWAŁA NR 17/87/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 dnia 18 maja 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

2/ Ewa Śpionek 10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Barbara Polowczyk

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Paweł Jaśkiewicz 13/ Roman Drozdowski

6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy a dnia 14 czerwca 1960 r. – kodeks postępowania 

administracyjnego (j.t.: Dz.U. z 2016r., poz. 23 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz.U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.)   

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XLI/270/17 Rady Miejskiej w Głownie 

z 15 marca 2017 roku w sprawie zmiany w planie wydatków na wydzielonych rachunkach jednostek 

budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty na 2017 rok.   

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

Uchwały Nr XLI/270/17 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 15 marca 2017 roku w sprawie zmiany w 

planie wydatków na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych prowadzących działalność na 

podstawie ustawy o systemie oświaty na 2017 rok.  

Kolegium stwierdziło, że przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Głownie dokonała nieprawidłowej 

zmiany w planie wydatków Gimnazjum Miejskiego, powodującej zwiększenie wysokości wydatków 

ponad plan dochodów, którymi wydatki te mogły być finansowane. Zmiana ta polegała na 

zmniejszeniu planowanej kwoty wydatków o 587 zł z § 4300 – zakup usług pozostałych i 

zwiększeniu o tę kwotę wydatków w § 2400 – wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej. Z kolei 

nieprawidłowość tej zmiany polegała na tym, iż w planie wydatków dla Gimnazjum Miejskiego nie 

zaplanowano wydatków w § 4300, z których można było dokonać przesunięcia. Tym samym poprzez 

zwiększenie planu wydatków w §2400, Rada ustaliła ich łączną wysokość na poziomie 200.587 zł, 

przy planowanych dochodach w wysokości 200.000 zł. Zatem zwiększenie planu wydatków o kwotę 

587 zł, która nie miała pokrycia w planowanych dochodach, w ocenie Kolegium 



2 z 2

Id: E5C48993-2106-4BE3-A05E-91016FD836CE

skutkowało  naruszeniem art. 211 ust.5 i  art.214 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

Nadto  Kolegium wskazało, że stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usuniętaw terminie 

do dnia 16 maja 2017 roku.

W związku z podjęciem przez Radę Miejską w Głownie w dniu 26 kwietnia 2017 roku Uchwały Nr 

XLII/286/17 w sprawie zmiany uchwały nr  XLI/270/17 Rady Miejskiej w Głownie z 15 marca 2017 

roku w sprawie zmiany w planie wydatków na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych 

prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty na 2017 rok i doprowadzeniu 

zapisów uchwały do zgodności z prawem, Kolegium Izby postanowiło umorzyć postępowanie 

nadzorcze. 

                                                                                         Przewodniczący Kolegium

                                                                                          Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                            Beata Kaczmarek



1 z 1

Id: E5C48993-2106-4BE3-A05E-91016FD836CE

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Wszczęte postępowanie umorzono

Tytuł dokumentu

Sygnatura 17/87/2017

Data dokumentu 2017-05-18

Data złożenia podpisu 2017-05-26 15:00:08

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
E5C48993-2106-4BE3-A05E-91016FD836CE


